
ORIGINALE 
 

Regione Autonoma Valle d'Aosta * Région Autonome Vallée d'Aoste 
 

COMUNE DI ROISAN 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
         N. 8/2017 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE VARIANTE NON SOSTANZIALE AL PRGC AI SE NSI DELL'ART. 16 DELLA L.R. 
11/1998 E SMI PER MODIFICHE NORME TECNICHE DI ATTUA ZIONE E PER MODIFICHE DI ALCUNE 
SOTTOZONE DI TIPO B           
 
L’anno duemiladiciassette addì trenta del mese di marzo alle ore diciotto e minuti zero nella sala 
delle adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito il 

 
CONSIGLIO COMUNALE 

 
In sessione STRAORDINARIA ed in seduta pubblica di Prima convocazione, nelle seguenti 
persone: 

COGNOME e NOME PRESENTE 
  
DIÉMOZ Gabriel - Presidente Sì 
LÉVÊQUE Alessandro - Consigliere Sì 
BIOLEY Ambra - Consigliere Sì 
CONSOL Valeria - Consigliere Sì 
DEL COL Riccardo - Consigliere Sì 
ERCULIANI Glauco - Consigliere Sì 
GORRÉ Michela - Consigliere Sì 
NOYER Duilio - Consigliere Sì 
ROLLANDIN Marco - Consigliere Sì 
RONCHINI Katia Alba - Consigliere Sì 
VALIERI Gabriella - Consigliere Sì 
SARTEUR Laurent - Consigliere Sì 
ROSSET Tiziana Maria - Consigliere Sì 
MEYNET Enrica - Consigliere Sì 
ROSSET Thierry Massimo - Consigliere Sì 
  
Totale Presenti: 15 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste quale Segretario la Signora SALVADORI Sara. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor DIÉMOZ Gabriel assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 30/03/2017 
 

 
APPROVAZIONE VARIANTE NON SOSTANZIALE AL PRGC AI SE NSI DELL'ART. 16 
DELLA L.R. 11/1998 E SMI PER MODIFICHE NORME TECNIC HE DI ATTUAZIONE E 
PER MODIFICHE DI ALCUNE SOTTOZONE DI TIPO B      
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
RICHIAMATA  la deliberazione del Consiglio comunale n. 28 del 21 novembre 2017 avente ad 
oggetto “Adozione variante non sostanziale al PRGC ai sensi dell'art. 16 della L.r. 11/1998 e s.m.i. 
per modifiche norme tecniche di attuazione e per modifiche di alcune sottozone di tipo B”; 
 
VISTA  la legge regionale 6 aprile 1998, n. 11 “Normativa urbanistica e di pianificazione territoriale 
della Valle d'Aosta” e in particolare l’articolo 16 (Procedure per la formazione, l’adozione e 
l’approvazione delle varianti non sostanziali al PRG), comma 1, ai sensi del quale: “[…] le varianti 
non sostanziali sono adottate dal Consiglio comunale con apposita motivata deliberazione; questa 
è pubblicata per estratto nell’albo comunale e depositata in pubblica visione, con gli atti della 
variante, presso la segreteria del Comune stesso per quarantacinque giorni consecutivi; 
contestualmente all’avvio della pubblicazione copia della variante adottata è trasmessa alla 
struttura regionale competente in materia di urbanistica al fine della eventuale formulazione di 
proprie osservazioni; dell’avvenuta adozione è data tempestiva informazione ai cittadini tramite 
comunicato inviato agli organi di informazione a carattere locale e regionale; chiunque ha facoltà 
di produrre osservazioni nel pubblico interesse fino allo scadere del termine predetto”; 
 
PRESO ATTO che apposito avviso di pubblica visione degli atti inerenti la variante al PRGC è 
stato pubblicato all’albo pretorio comunale per quarantacinque giorni consecutivi, con decorrenza 
02.12.2016, e che non sono pervenute opposizioni, osservazioni o proposte da parte dei cittadini; 
 
DATO ATTO  che con nota prot. n. 29 del 03.01.2017 la deliberazione di Consiglio comunale n. 
28/2016 sopra richiamata e gli atti inerenti la variante al PRGC sono stati inoltrati all’Assessorato 
territorio e ambiente, Dipartimento territorio e ambiente, Pianificazione territoriale; 
 
VISTA  la nota della R.A.V.A. - Assessorato Ambiente in data 17.02.2017 prot. n. 1530/PT 
pervenuta agli atti di questo ente in data 10.03.2017 prot. n. 995 con la quale si formulavano 
osservazioni all'adozione di cui trattasi; 
 
DATO ATTO  che il professionista incaricato Arch. Vuillermoz Edi ha provveduto ad aggiornare 
gli elaborati di variante alle suddette osservazioni pervenute; 
 
PRESO atto che in data 01.12.2016 l’avviso di pubblica visione degli atti inerenti la variante al 
PRGC è stato altresì pubblicato sulla pagina regionale del quotidiano“La stampa”; 
 
PRESO ATTO del rispetto dell’iter procedurale previsto dall’articolo 16 della l.r. n. 11/1998; 
 
DATO ATTO  che ai sensi del richiamato articolo 16, comma 3, della l.r. n. 11/1998, la variante 
assume efficacia con la pubblicazione, nel Bollettino ufficiale della Regione, della deliberazione del 
Consiglio comunale che l’approva; 
 
UDITO  l'assessore Sig. Del Col illustrare il punto all'ordine del giorno e dettagliare le osservazioni 
trasmesse dalla R.a.v.a. - Assessorato Ambiente; 



 
DATO ATTO  che sulla presente deliberazione il Segretario comunale ha espresso parere 
favorevole, ai sensi di legge, sotto il profilo della legittimità; 
 
IN SEGUITO  a votazione espressa in forma palese nei modi di legge il cui esito proclamato dal 
Presidente è il seguente: 
Presenti: n. 15 
Astenuti: n. 4 (Consiglieri Sigg.ri Sarteur Laurent, Meynet Enrica, Rosset Thierry Massimo e 
Rosset Tiziana Maria) 
Votanti: n. 11 
Voti favorevoli: n. 11 
Voti contrari: n. / 

 
D E L I B E R A 

 
 
1. DI APPROVARE, ai sensi dell’articolo 16 della legge regionale n. 11/1998, la variante non 
sostanziale al P.R.G.C. vigente adottata con deliberazione di Consiglio comunale n. 28 del 21 
novembre 2016 e relativa a modifiche di norme tecniche di attuazione e modifiche di alcune 
sottozone di tipo B; 
 
2.  DI DARE ATTO  che la variante è coerente con le norme vigenti e cogenti del P.T.P.; 
 
3.  DI DARE ATTO  che ai sensi dell’articolo 16, comma 3, della l.r. n. 11/1998 la variante 
assumerà efficacia con la pubblicazione, nel Bollettino ufficiale della Regione, della presente 
deliberazione e che copia della variante e della deliberazione che l’approva dovrà essere trasmessa 
alla struttura regionale competente in materia urbanistica entro trenta giorni; 
 
4.  DI DELEGARE  l'ufficio tecnico a procedere agli adempimenti di cui alla l.r. n. 11/98, 
articolo 16, comma 3; 
 
5.  DI DARE ATTO  che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del deliberato. 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
DIÉMOZ Gabriel SALVADORI Sara 

 
 

==================================================================== 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente verbale è pubblicato all'Albo Pretorio on line di questo Comune il 07/04/2017 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al 21/04/2017 ai sensi dell'art. 52bis della L.R. 8.12.1998, n. 
54.  
 
Roisan, li 07/04/2017     

IL SEGRETARIO COMUNALE 
SALVADORI Sara 

 
 

==================================================================== 
 

ESECUTIVA il 07/04/2017 ai sensi dell'art. 52ter, comma 1, L.R. 54/1998. 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

SALVADORI Sara 
 
======================================================================= 

 
 
 
 
 

 
 

 
 


